

SUNUCU-Selim HARBİYELİ
İMO Hatay Şubesi Yönetim Kurulu Üyesi

İnşaat mühendisleri Odası Hatay Şubesi ile Mimamlar Odası Hatay Şubesi tarafından düzenlenen panelimize hoş geldiniz.

Açılış konuşmasını yapmak üzere, Mimamlar Odası Hatay Şube Başkanı Sayın Abdülğani Mazmanoğlu'nu kürsüye davet ediyorum. (Alkışlar)

ABDÜLGANI MAZMANOĞLU
Mimamlar Odası Hatay Şube Başkanı

Sayın Valim, Sayın Belediye Başkan Vekilim, sayın belde belediye başkanlarım, sayın oda başkanları, değerli meslektaşlarımız, değerli basın mensupları, değerli katılımcılar; öncelikle, hepinizi İnşaat Mühendisleri Odası Hatay Şubesi ve Mimamlar Odası Hatay Şubesi adına saygı ve sevgiyle selamlıyorum.

Antakya, dünyanın en eski yaşayan kentlerinden biri olarak, oldukça zengin bir mimarlık ve kent kültürü birikimine sahiptir. Bu açıdan, dünya mimarlık ve kent tarihinde Antakya'nın çok önemli bir yeri vardır. Bu özelliklerden ve önemden hareketle düzenlediğimiz bu panelde, Antakya'nın ivedilikle ele alınması gereken en önemli sorunlarından birisini, hatta bizce en önemlisi olan, merkezde birçok belediyelerle parçalanmış olan kent strüktürü konusunu ele aldık. Mevcut bu strüktür nedeniyle, kentimizin geleceğe yönelik gelişiminin eşgüdüm ve bütünsellik içerisinde gerçekleşmeyeceğini ısrarla belirtmemiz gerekir. Bu nedenle, bütüncül bir anlayışta, tüm çevre belediyelerini kapsayacak bir şekilde, ciddi çevre düzenleme planlarının hazırlanması, Antakya'nın kültürel mirası olan ve hâlâ bir bütünlük arz eden tarihi kent dokusunun içindeki kültürel muhtevası ve yaşantısıyla geleceğe intikalinin sağlanması, deprem ve sel gibi doğal afetler nedeniyle pek çok mimari ve kültürel değerini yitirme riski altında yaşayan Antakya'mızın ve çevresinin doğal afetler mastır planının hazırlanması gerekmektedir.

Bu parçalanmış kent strüktürü sorununa çözüm yolları ararken, yaklaşık 1 yıl önce, Antakya Belediyesi sınırları içerisinde bulunan, aynı zamanda ciddi bir konut ve yerleşim bölgesi olan Aşağı Okçular mntikasının, mahalle muhtarının bilinçsizce, belki de küçük hesaplar sonucu verdiği bir

dilekçeye istinaden, jet hızıyla belediye sınırlarından çıkarılması, üzerinde önemle durulması gereken oldukça ciddi bir konudur. Aynı zamanda bu bölgenin sınırları içerisinde, önemli kurumlarımızdan biri olan İl Emniyet Müdürlüğü de bulunmaktadır.

Yaşanmış bu durum söz konusuysen, öte yandan, belediyemizin yeni imara açtığı bölgeden söz etmemek yanlış olur kanaatindeyiz. Bu bölgeye baktığımızda, iki köy merkezi haricinde ciddi bir yerleşim bölgesine rastlamak mümkün değildir. İmara açılan bu bölgenin yaklaşık yüzde 70'i zeytinlik ve tarım alanıdır. İl Tarım Müdürlüğü'nün imar planına atflik oluşturmak üzere hazırladığı paftalarda, bu durum açıkça görülmektedir. Kaldı ki, biraz önce sözünü ettiğimiz iki köy yerleşik alanı da imar dışı tutulmuştur.

Antakya'nın, dolayısıyla Belediyemizin en önemli sorunlarından biri de, hiç kuşkusuz, gündüz saatlerinde taşımak zorunda kaldığı yaklaşık 300 bine varan nüfustur. Tabeladaki ve gerçek gece nüfusu 150 bin dolayında olan Antakya, sınırlı altyapısı ve yollarıyla, bu 300 bin kişilik gündüz nüfusun taşımaya çalışmaktadır. Bu da, başta trafik olmak üzere, içme suyu, temizlik gibi birtakım sorunları da beraberinde getirmektedir. Antakya ve çevre beldelerin merkezi bir belediye çatısı altında bir araya gelmesi konusu bu noktada daha da anlamlı, önemli ve gerekli hale gelmektedir.

Geleceğe, mimarlık ve şehircilik bilimine ve dürüst siyasete ışık tutması açısından, kent merkezimizde birçok belediyeyle parçalanmış bu strüktürün oluşma nedenlerine bakmak gerekir. Bunun en önemli nedeni, siyasi rantlar uğruna, böl-parçala-yönet zihniyetiyle, o tarihlerde bu tür belediyelerin kuruluşuna onay veren siyasilerin ihtiraslarıdır. Artık bu gerçeği kabul etmeliyiz. Çünkü bu belediyelerin birçoğunun ekonomik ve teknik durumları ortadadır. Özellikle teknik donanım olarak, bu belediyeler oldukça yetersiz bir durumdadır. Çoğunda mimar veya mühendis dahi yoktur. Böyle bir belediyenin imarının ve altyapısının ne durumda olduğunu sizlerin takdirine bırakıyoruz.

Toparlayacak olursak, tüm bu sorunların ele alınarak masaya yatırılması, çözüm yolları aranması ve daha yaşanabilir, daha çağdaş bir Antakya ve çevresi için, sözü konunun uzmanlarına, sayın panelistlerimize bırakıyor, sevgi ve saygılarımızı sunuyorum. (Alkışlar)

